

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121638001000

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 31 Δεκεμβρίου 2014

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε και του Ομίλου των Εταιρειών της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.gregorys.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.gregorys.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 28/04/2015

Ορκωτός Ελεγκτής : Χαράλαμπος Μπιλίνης ΑΜΣΟΕΛ 14011

Ελεγκτική Εταιρεία ΗΒΡ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Ε.Π.Ε.

Τύπος : Έλεγχος επακόπησης Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ϊδιοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.867.852	7.416.126	7.099.667	6.540.763
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.149.190	6.986.600	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	23.347.388	23.416.511	23.347.388	23.416.511
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.253.051	3.824.799	7.174.353	2.027.330
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.364.375	3.391.737	-	-
Αποθέματα	1.256.013	1.291.510	140.399	143.981
Απαιτήσεις από πελάτες	8.054.410	7.836.658	3.488.741	3.618.981
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.602.683	4.089.607	1.384.058	2.111.542
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	55.894.961	58.253.548	42.634.606	37.859.108
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	2.453.851	2.453.851	2.453.851	2.453.851
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	6.898.251	5.973.590	(705.363)	953.190
Σύνολο Καθαρής Θέσης Εταιρείας (α)	9.352.102	8.427.441	1.748.488	3.407.041
Δικαιώματα Μεσοφθίας (β)	13.187.166	14.831.842	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	22.539.268	23.259.283	1.748.488	3.407.041
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.387.500	12.107.500	5.912.500	9.137.500
Προβλέψεις/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.984.889	2.040.843	1.858.620	1.917.476
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.345.075	8.581.560	5.037.626	7.402.034
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.638.229	12.264.362	28.077.371	15.995.057
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	33.355.693	34.994.265	40.886.118	34.452.067
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	55.894.961	58.253.548	42.634.606	37.859.108

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2013	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2013
Κύκλος εργασιών	38.238.441	35.465.233	11.070.762	10.091.986
Μικτά κέρδη	19.931.071	17.902.642	8.890.464	7.908.517
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.898.318	6.018.985	(1.208.149)	(1.574.899)
Αποσβέσεις	1.311.758	1.384.437	1.324.933	1.324.619
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	6.352.066	3.616.289	(1.713.592)	(2.688.671)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	4.385.350	2.018.576	(1.639.183)	(2.846.110)
Αναλογιστικές Ζημιές μετά από Αναβαλλόμενους Φόρους	(16.920)	(145.637)	(19.371)	(83.585)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Εισοδήματα Χρήσης	4.368.430	1.872.939	(1.658.553)	(2.929.695)
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.174.930	(2.785.529)	(1.639.183)	(2.929.695)
Μετόχους Μεσοφθίας	3.193.501	4.658.468	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,7505	0,3455	(0,2806)	(0,4871)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.210.076	7.403.422	116.783	(250.280)

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	23.259.283	21.390.769	3.407.041	6.336.736
Από απόκτηση θυγατρικής	-	-	-	-
Από μεταβολή ποσοστού σε θυγατρικές	(5.080.000)	-	-	-
Κέρδη περιόδου 01.01-31.12 μετά από φόρους	4.368.430	1.872.939	(1.658.553)	(2.929.695)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Συναλλαγματικές Διαφορές)	(8.445)	(4.425)	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.12.2014 και 31.12.2013 αντίστοιχα)	22.539.268	23.259.283	1.748.488	3.407.041

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2013	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.192.168	3.616.289	(1.713.592)	(2.688.671)
Πλεονέκτων προσαρμογών για :				
Αποσβέσεις	1.311.532	1.384.437	1.324.933	1.324.619
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	14.908	527.530	14.908	908
Προβλέψεις	(34.744)	212.038	(19.836)	(52.459)
Συναλλαγματικές διαφορές	395	10.230	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.308)	595.473	(980)	487.214
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικής δραστηριότητας	684.566	1.506.560	486.329	1.093.695
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-	-	-	-
Πλεόν προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	19.542	18.436	3.582	32.129
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.366.882	(1.501.849)	884.347	(976.048)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.365.878	(293.817)	12.093.711	7.114.770
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(797.658)	(1.526.867)	(535.487)	(1.113.710)
Καταβληθέντα φόροι	(3)	(381.917)	-	(380.450)
Σύνολο εισαροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	13.112.158	4.166.543	12.537.914	4.841.089
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(5.081.925)	(35.700)	(5.080.000)	(152.700)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(2.321.027)	(1.893.724)	(2.259.061)	(1.704.285)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	627.962	936.369	445.328	704.873
Τόκοι εισπραχθέντες	189.441	8.232	118.682	7.940
Σύνολο εισαροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(6.585.549)	(984.823)	(6.775.051)	(1.144.172)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	1.958	-	-	-
Εισπράξεις από πώληση Μετοχών	92.838	-	92.838	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.455.774	1.042.189	1.955.774	27.663
Εξοφλήσεις δανείων	(8.475.082)	(3.922.098)	(7.610.082)	(3.756.477)
Εξοφλήσεις τόκων	(382)	-	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(3.038)	(3.036)	-	-
Σύνολο εισαροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(5.927.933)	(2.882.945)	(5.561.471)	(3.728.814)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	698.677	298.775	201.392	(31.897)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.344.584	2.052.303	515.239	547.136
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.943.264	2.344.584	716.631	515.239

Άλιμος 28 Απριλίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ Β. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΑΔΤ Χ 027921

ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ Γ. ΒΛΑΣΙΟΣ
ΑΔΤ ΑΜ 084359

ΜΟΡΑΪΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ
ΑΔΤ Χ 585493 /ΑΜ 51460 Α ΤΑΞΗΣ

10. Στη διάρκεια της τρέχουσας πωλήθηκε το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στην εταιρεία ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΠΡΩΤΟΦΟΥΡΝΙΣΜΑΤΑ Α.Ε.Ε., με αποτέλεσμα το ποσοστό της μητρικής στην τελευταία να μειωθεί από 17,5% σε 10%. Επίσης στην τρέχουσα χρήση η μητρική εταιρεία αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στη θυγατρική εταιρεία GREEN CATERING ΕΙΔΗ ΕΣΤΙΑΣΗΣ Α.Ε. κατά 24,66%

ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΛΑΣ Α.Ε	2010
GREEN CATERING Α.Ε.	10ος-12ος/2011
GREGORY'S ROMANIA S.A.	2005-2014
BLUE RIVER MANAGEMENT LTD	2004-2014